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P
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K029
O001

B001

K002

K026
K027
K028
K029
K043

E010

K002

K025

K026
K027
K028
K029
K036

K043

Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Producción de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Distribución de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Conservación de infraestructura
marítimo-portuaria 
Otros programas de inversión 

 100,000
 935,298,135

 68,848,364,111

 249,329,867,926

 4,333,594,470
 15,721,830,154

 2,887,433,491
 879,647,888

 2,431,257,461

 24,719,553,981

 23,760,888,711

 26,660,296

 1,707,658,435
 4,933,300,098

 179,799,019
 804,770,741
 791,591,840

 1,359,033,716

 
 935,298,135

 68,848,364,111

 

 
 
 
 
 

 24,719,553,981

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 892,483,634

 49,689,024,913

 

 
 
 
 
 

 14,243,939,316

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 32,771,989

 18,843,910,144

 

 
 
 
 
 

 10,452,892,773

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 10,042,512

 315,429,054

 

 
 
 
 
 

 22,721,892

 

 

 
 
 
 
 

 

 100,000
 

 

 249,329,867,926

 4,333,594,470
 15,721,830,154

 2,887,433,491
 879,647,888

 2,431,257,461

 

 23,760,888,711

 26,660,296

 1,707,658,435
 4,933,300,098

 179,799,019
 804,770,741
 791,591,840

 1,359,033,716

 100,000
 

 

 249,329,867,926

 4,333,594,470
 15,721,830,154

 2,887,433,491
 879,647,888

 2,431,257,461

 

 23,760,888,711

 26,660,296

 1,707,658,435
 4,933,300,098

 179,799,019
 804,770,741
 791,591,840

 1,359,033,716

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 001

 226

 227

 228

Función pública y buen gobierno

Producción de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Distribución de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Comercialización de petróleo
crudo, gas, petrolíferos y
petroquímicos y mantenimiento de
instalaciones

 935,398,135

 344,431,995,501

 58,283,256,837

 5,662,826,287

 935,298,135

 68,848,364,111

 24,719,553,981

 4,894,920,521

 892,483,634

 49,689,024,913

 14,243,939,316

 1,814,648,858

 32,771,989

 18,843,910,144

 10,452,892,773

 3,080,159,819

 

 

 

 

 10,042,512

 315,429,054

 22,721,892

 111,844

 100,000

 275,583,631,390

 33,563,702,856

 767,905,766

 100,000

 275,583,631,390

 33,563,702,856

 767,905,766

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

Función Pública

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

 935,398,135

 539,644,681,097

 935,298,135

 173,292,781,093

 892,483,634

 89,157,821,309

 32,771,989

 40,086,307,075

 

 

 10,042,512

 44,048,652,709

 100,000

 366,351,900,004

 100,000

 366,351,900,004

 

 

 

 

 3

 3

Coordinación de la Política de
Gobierno

Combustibles y Energía

 935,398,135

 539,644,681,097

 935,298,135

 173,292,781,093

 892,483,634

 89,157,821,309

 32,771,989

 40,086,307,075

 

 

 10,042,512

 44,048,652,709

 100,000

 366,351,900,004

 100,000

 366,351,900,004

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 935,398,135

 539,644,681,097

 935,298,135

 173,292,781,093

 892,483,634

 89,157,821,309

 32,771,989

 40,086,307,075

 

 

 10,042,512

 44,048,652,709

 100,000

 366,351,900,004

 100,000

 366,351,900,004

 

 

 

 

 540,580,079,232  174,228,079,228  90,050,304,943  40,119,079,064   44,058,695,221  366,352,000,004  366,352,000,004   GASTO PROGRAMABLE
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3

E011

K002

K026
K043

K002

E012

K002

K026
K028
K029

E013

K011

K028
K029

J002

E014

K029

E015

K012

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Otros programas de inversión 

Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 

Actividades destinadas a la operación
y mantenimiento de la infraestructura
básica en ecología 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 

Servicios médicos al personal de
PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
salud 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 

Aportaciones para el pago de
pensiones y jubilaciones al personal
de PEMEX 

Prestación de servicios de
telecomunicaciones internos a
PEMEX 
Programas de adquisiciones 

Prestación de servicios corporativos
técnico, administrativo y financiero a
los organismos subsidiarios de
PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 

 4,894,920,521

 193,336,974

 357,553,792
 217,015,000

 38,636,785,853

 3,715,154,650

 15,032,548,629

 143,788,621
 121,670,487

 1,171,100

 11,350,273,697

 215,171,429

 13,589,594
 89,769,046

 43,155,074,285

 1,093,782,153

 645,181,268

 8,066,024,541

 95,186,960

 4,894,920,521

 

 
 

 

 3,715,154,650

 

 
 
 

 11,350,273,697

 

 
 

 43,155,074,285

 1,093,782,153

 

 8,066,024,541

 

 1,814,648,858

 

 
 

 

 2,084,457,173

 

 
 
 

 8,214,727,796

 

 
 

 

 996,508,246

 

 6,449,656,824

 

 3,080,159,819

 

 
 

 

 1,630,337,477

 

 
 
 

 3,099,680,072

 

 
 

 

 97,273,907

 

 1,555,370,917

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 111,844

 

 
 

 

 360,000

 

 
 
 

 35,865,829

 

 
 

 43,155,074,285

 

 

 60,996,800

 

 

 193,336,974

 357,553,792
 217,015,000

 38,636,785,853

 

 15,032,548,629

 143,788,621
 121,670,487

 1,171,100

 

 215,171,429

 13,589,594
 89,769,046

 

 

 645,181,268

 

 95,186,960

 

 193,336,974

 357,553,792
 217,015,000

 38,636,785,853

 

 15,032,548,629

 143,788,621
 121,670,487

 1,171,100

 

 215,171,429

 13,589,594
 89,769,046

 

 

 645,181,268

 

 95,186,960

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 229

 230

 231

 232

 233

 234

Exploraciones para descubrir
yacimientos de hidrocarburos

Entorno ecológico

Personal activo y jubilado
saludable y con calidad de vida

Pensiones y jubilaciones

Servicios de telecomunicaciones en
PEMEX

Gestión corporativa a los
organismos subsidiarios de PEMEX

 38,636,785,853

 19,014,333,487

 11,668,803,766

 43,155,074,285

 1,738,963,421

 17,052,641,660

 

 3,715,154,650

 11,350,273,697

 43,155,074,285

 1,093,782,153

 15,515,657,695

 

 2,084,457,173

 8,214,727,796

 

 996,508,246

 12,114,515,007

 

 1,630,337,477

 3,099,680,072

 

 97,273,907

 2,882,052,883

 

 

 

 

 

 

 

 360,000

 35,865,829

 43,155,074,285

 

 519,089,805

 38,636,785,853

 15,299,178,837

 318,530,069

 

 645,181,268

 1,536,983,965

 38,636,785,853

 15,299,178,837

 318,530,069

 

 645,181,268

 1,536,983,965
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P

K014

K025

K026
K027
K028
K029
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M001

Otros proyectos de infraestructura
social 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 
Actividades de apoyo administrativo 

 19,166,311

 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 1,049,163,467
 217,590,211

 7,449,633,154

 

 

 
 
 
 
 

 7,449,633,154

 

 

 
 
 
 
 

 5,664,858,183

 

 

 
 
 
 
 

 1,326,681,966

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 458,093,005

 19,166,311

 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 1,049,163,467
 217,590,211

 

 19,166,311

 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 1,049,163,467
 217,590,211

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 


